
Contacto

Teléfono 964131002
Fax 964131267
Correo Electrónico info@montan.es

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, nº 1
(12447) Montán España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 105/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 15:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pr5FVBpbKjlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de alumbrado público exterior

Mejora de infraestructuras rurales y de servicios: Reforma de instalaciones de alumbrado exterior. SustituciónDescripción 
de las lámparas actuales por otras más eficientes.
Valor estimado del contrato 67.397,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.551,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.397,86 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Dado que parte del importe objeto del contrato está subvencionado, el contratista que resulte
adjudicatario deberá comprometerse a realizar completamente las obras objeto del contrato, con la fecha límite e
improrrogable del 31 de octubre de 2024, para que el Ayuntamiento de Montán, pueda dar cumplimiento a sus
obligaciones de justificación de subvención que financia la actuación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Varias zonas del municipio
(12447) Montán España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pr5FVBpbKjlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Marques de Mondejar, 33
(28028) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico alumbradoeste@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.233,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.202,89 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada según los criterios cuantificables de forma automática establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario (artículo 159.6 Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Xvey9a/Rn8fzBfUgwj5FKzqY%2BXICt4oxM38bumH2mg%2BKc1jKbbIPDjwsvLzJE8/APlJJ9V05FEvHR4gcvwKLKqNcCZicqK%2B1rfpS33b1KBa1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Propuesta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Tiempo de respuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=glbcRYKZ2uZ4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000014126266 |  2024-000954661 | Mon, 09 Sep 2024 15:12:52:991 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85177824170615529567575672417774005545 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=glbcRYKZ2uZ4zIRvjBVCSw%3D%3D

